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Tisztelt Képviselő Úr !

A K/5949. számon benyújtott írásbeli kérdésével kapcsolatban az alábbiakról szeretném Ön t
tájékoztatni .

A szlovák Belügyminisztérium hivatalos közlése szerint 2012 . január 20-ig 206 fő -- köztük
23 magyar állampolgár – veszítette el szlovák állampolgárságát . A 23 magyar állampolgárbó l
15 fő tudomásul vette szlovák állampolgárságának elvesztését, míg 8 fő nyilvánosan
kijelentette, hogy nem hajlandó megválni szlovák állampolgárságától .

Mint az Képvisel ő úr előtt is ismert a korábbi szlovákiai parlamenti választások alatt, de a
kampányidőszakokon kívül is egyes szlovák politikai erők a mindenkori magyar kormányza t
vagy a szlovákiai magyar közösség szándékaitól függetlenül – elsősorban belpolitikai
haszonszerzés céljából – el őszeretettel használták és használják a magyar kártyát . Ez
sajnálatos tény, mellyel most is számolhatunk .

A Külügyminisztérium részérő l mindent megteszünk annak érdekében, hogy a magyar-
szlovák kapcsolatok gyakorlatias megközelítése segítse, és ne akadályozza a jószomszédi
kapcsolatokban érdekelt szlovákiai partnereink munkáját .

Konkrét felvetése kapcsán jelezzük képviselő úrnak, hogy a kormányzati szerkezetne k
megfelelően a nemzetpolitikai kérdésekben illetékes kormányzati szerv – a KI M
Nemzetpolitikai Államtitkársága – több alkalommal is egyeztetett a szlovák partnerével a z
állampolgársági probléma kezelése érdekében . Köztudott, hogy a szlovák kormán y
kormányprogramjával és ígéreteivel ellentétben, nem jutott egyezségre a szlová k
állampolgársági törvény módosításáról, ezért ezek az el őzetes egyeztetések – egy esetlegese n
kötendő kormányközi megállapodásról – mindeddig nem vezethettek konkrét eredményre .
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A magyar fél a szlovákiai választásokat követően is érdekelt a kérdés mielőbbi megoldásában .
Ahogy az elmúlt másfél évben Iveta Radicová kormányával sikerült a nyitott kérdések nag y
többségének áttekintése a vegyes bizottsági mechanizmus keretei között, úgy az új szlová k
kormánnyal is folytatódik elképzeléseink szerint a kétoldalú kapcsolatokat el őmozdító
problémamegoldó párbeszéd . Reményeink szerint, a március 10-i parlamenti választásoka t

követően felálló új szlovák kormány az állampolgársági jogszabály tervezett módosításakor a
saját állampolgárai mindennapi élethelyzeteit az európai jogelvekkel összhangban ,
megnyugtatóan rendezi . Addig is Magyarország az érintett kett ős állampolgárok esetében –

egyedi igényüknek megfelelően – jogsegélyt nyújt, illetve támogatja bels ő és esetleges
nemzetközi jogorvoslati igényeiket .

Az Alaptörvény értelmében fontosnak tartjuk leszögezni, hogy „Magyarország az egysége s
magyar nemzet összetartozását szem előtt tartva felelősséget visel a határain kívül élő
magyarok sorsáért .” A Külügyminisztérium a kormányzat többi szervével szorosan

együttműködve figyelemmel kíséri a magyar állampolgárságról szóló 1993 . évi LV . törvény
alkalmazása során a Szlovákiában felmerülő kérdéseket .

Az állampolgársági törvény 2010 . május 20-i módosításakor, ahogy képviselő úr előtt is
ismert, szinte konszenzust sikerült kialakítanunk a Parlamentben . Nagyra értékeljük, hog y
képviselő úr 2010-ben a szavazatával is támogatta e nemzetpolitikailag jelentő s jogszabál y

elfogadását .

Egyben kérjük képvisel ő úr segítségét, hogy az európai szocialista pártcsaládban, a szlovákia i
partnerének, a Smer-nek is felhívja a figyelmét a szlovákiai állampolgársági jogszabál y
módosításának szükségességére, amelyet követ ően megindulhat az el őzetes egyeztetések
folytatása, valamint a jelenlegi kettős állampolgárságot tiltó szlovák jogszabály – a cseh
kormányzati elképzelésekhez hasonlóan – módosulhat .

Budapest, 2012 . február „ 2-'1 "
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